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Skarb w naczyniach glinianych
Spotkanie ECG 2022 zostało otwarte 16 

września o godz. 9.30 podczas Eucharystii pod 
przewodnictwem ks. Marco Tanghettiego, 
Przełożonego Generalnego Rosminianów. 
Tematem Poszerzonej Rady Generalnej było 
„Trzymamy skarb w naczyniach glinianych”. 16-22 
września Przełożone Regionalne, Koordynatorki 
Gwinei Bissau i Korei, wraz z Zarządem Generalnym 
i członkiniami Komisji Przygotowawczej KG 2023, 
przedstawiły temat podatności na zagrożenia. 
Prezentacje ks. Amedeo Cencini i s. Soni Matos 
ASC pozwoliły nam na odczytanie kontekstu 
globalnego w świetle szerszego i głębszego 
charyzmatycznego spojrzenia. Przeżyłyśmy dni 
głębokiego słuchania i nieustraszonego dzielenia 
ze wzajemnym zaufaniem trudnościami, których 
doświadczamy i śmiało i odważnie pielęgnujemy, 
aby mogły być źródłem, szansą dla nas, dla 
Kościoła i dla ludzkości.

W naszych naczyniach glinianych 
przechowujemy skarb: charyzmat, który znajduje 
się w sercu Kościoła i jest żywotną i rodzącą 
odpowiedzią na wołanie ludzkości, konkretnego 
dnia dzisiejszego... i wrażliwej ludzkości, której 
jesteśmy częścią .

Były to ważne dni, w których w duchu rozeznania 
patrzyłyśmy z pogodnym obiektywizmem na 
naszą rzeczywistość zgromadzenia, uznając 
siłę wrażliwości i odnawiając nasze wspólne 
pragnienie dalszego kroczenia razem wzmocnione 

doświadczeniem komunii i charyzmatem, który 
żywo woła w nas i popycha nas do przodu.

Potwierdziłyśmy, że nasza paschalna 
tożsamość, naznaczona Krwią Baranka… jest 
największym skarbem, najpiękniejszym zasobem, 
do którego dzielenia się jesteśmy wezwane, by 
go szerzyć dla przemiany świata. Tajemnica 
bezbronnego Boga zachęca nas do przyjęcia 
naszego człowieczeństwa z pokorą i pasją.

Wpatrując się w Jezusa, w tajemnicę Jego 
ogołocenia, Jego kenosis, jesteśmy gotowe 
kontynuować naszą drogę jako Adoratorki misyjne, 
dążąc do służby, która obejmuje wszystkich, 
zwłaszcza tych najbardziej bezbronnych.

Podobnie jak Jezus, pragniemy być blisko ludzi, 
stawać się bliźnimi, przejmować się sytuacjami, 
starając się dobrze 
pracować „z” i „przez” 
innych. To wzywa nas 
do większej uwagi na 
troskę o relacje, aby stały 
się świętą przestrzenią 
i warsztatem uznania 
i docenienia drugiego, 
prawdziwego dialogu, 
współodpowiedzialności. 
(por. Uwagi końcowe s. 
Nadii Coppa, ASC)
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Rozpoczęte procesy transformacji (rewizja 
prawa własnego, reprezentacja na KG 2023, 
struktury pośrednie) zakończyły się w fazach 
kolegialnych. Wyniki tych wielkich procesów 
zostaną przekazane  Kapitule Generalnej 2023 
w celu ostatecznego rozeznania.

W dniu 21 września Komisja 
Przygotowawcza KG 2023 wraz z s. Mercedes 
Donato, SCMR, która prowadziła prace, 
przedstawiła temat Kapituły Generalnej: We 
Krwi Chrystusa… czynię wszystko nowe. Temat, 
przedstawiony w twórczy i angażujący sposób, 
pozwolił uczestniczkom doświadczyć całej 

witalności, jaką może wygenerować, wywołując 
autentyczne zainteresowanie zagłębieniem 
się w niego. Napełniły wszystkich pozytywną 
energią i były inspiracją do rozpoczęcia 
procesu, poszukiwania, spróbowania mocy 
nowego życia pochodzącego z Krwi Chrystusa.

Tak więc przygotujmy się do KG 
2023, świadome procesu, który razem 
przeprowadziłyśmy i gotowe przyjąć nowość, 
którą Bóg już sugeruje naszym sercom.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Wydawca
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Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu  
(Mk 16,15)

Od 2019 roku kurie generalne misjonarzy 
CPPS i Adoratorek Krwi Chrystusa zobowiązały 
się do dzielenia się pewnymi projektami, 
aby wzrastać w przynależności i pogłębianiu 
wspólnej duchowości: Krwi Chrystusa. Wierność 
charyzmatowi coraz bardziej zaprasza nas 
do odpowiedzi na wezwanie Kościoła do 
przeżywania synodalności, począwszy od naszej 
własnej. Jednym z tych projektów były obchody 
Roku Miłosierdzia. 

Pomysł obchodzenia Roku Miłosierdzia i 
Nawrócenia zrodził się przez misjonarzy jako 
odpowiedż na wezwanie Kapituły Generlnej 
CPPS, z zobowiązaniem do 
jego realizacji od początku 
kadencji. Natomiast dla 
ASC przeżywanie wartości 
nawrócenia jest odpowiedzią 
na wezwanie do przemiany, 
szansą, czasem łaski, aby 
przygotować się do przyszłej 
KG 2023. Projekt został więc 
zrealizowany poprzez zorganizowanie rekolekcji 
dla Zarządów obydwóch Zgromadzeń. 

Temat rekolekcjii ABYŚMY OTRZYMALI 
MIŁOSIERDZIE I ZNALEŹLI ŁASKĘ... (Hbr 4,16), 
został umiejętnie rozwinięty przez s. Patrizię 
Pasquini ASC i o. Benedetto Labate CPPS, którzy 
prowadzili nas w refleksji przez tydzień, od 4 do 
11 września. Rekoelkcje przygotowane wspólnie 
przez adoratorkę i misjonarza były już znakiem 
nowości, doświadczeniem komunii i synodalności 
opartej na refleksji nad duchowością Krwi 
Chrystusa. 

Wydarzenie to, pierwsze w naszej historii 
zgromadziło 72 uczestników, Misjonarzy, 
Adoratorek i dwie Misjonarki Krwi Chrystusa z 
Polski, aby na podstawie tekstów Pisma Świętego 
zastanowić się nad tematem powszechnego 
braterstwa zaproponowanym przez Papieża 
Franciszka w encyklice Fratelli tutti.

Rozważania, tłumaczone symultanicznie na 
różne języki uczestników, dały możliwość bardzo 
osobistej medytacji na temat przebaczenia 
i uzdrowienia niezbędnego do życia we 
wspólnocie. Dawały możliwość dialogu i dzielenia 

się darem Krwi Chrystusa i jej wartością oraz 
wzrastania w komunii i w duchu synodalności.

Droga obejmowała wizytę w miejscach 
naszych Założycieli.

Po południu 5 września grupa odbyła 
pielgrzymkę do Santa Maria in Trivio do grobu 
św. Kaspra i czcigodnego Jana Merliniego, gdzie 
przeżyła chwilę modlitwy pod przewodnictwem 
członkiń CIS. Zaraz potem grupa udała się do 
Kościoła Przenajdroższej Krwi, aby oddać cześć 
szczątkom Św. Marii De Mattias i wspólnie 
pomodlić się przy Jej urnie. Zarówno dla 
Adoratorek, jak i dla misjonarzy były to chwile 

ekscytujące i przepełnione 
radością, szczególnie dla tych, 
którzy odwiedzali te miejsca 
po raz pierwszy. Wieczór 
zakończył się wspólnym 
przyjęciem we wspólnocie 
Domu Generalnego.

P i e l g r z y m k a 
kontynuowana była 10 i 11 

września, grupa udała się do Vallecorsa i Acuto, 
a następnie do San Felice di Giano i Albano w 
Lacjum, ważnych miejsc pielgrzymkowych CPPS. 
Członkowie CPPS i CIS podzielili się historią i 
charyzmatem naszych zgromadzeń. Były to czasy 
modlitwy, rozeznawania, pogłębiania komunii 
i braterstwa między zgromadzeniami, a także 
czas odnawiania świeżości marzenia o naszych 
początkach.

W poniedziałek, 12 września przełożeni 
generalni s. Nadia Coppa i ks. Emanuele Lupi 
rozmawiali z przełożonymi prowincjalnymi z obu 
zgromadzeń na temat Rodziny Krwi Chrystusa, 
rozważając także ruchy świeckie. Powierzamy 
dar Ducha Bożego i moc Krwi Jezusa, aby 
pobłogosławiła marzenia na naszą przyszłość.

Program zakończył się celebracją 
eucharystyczną i posłaniem, zaproszeniem 
do zejścia z góry, aby iść i głosić wspólnotom, 
braciom i siostrom, do których jesteśmy posłani, 
aby służyć w radość z tego, że otrzymaliśmy 
przebaczenie, zbawienie i odkupienie.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC

ASC-CPPS w drodze synodalnej, aby być Kościołem na przyszłość 

Przestrzen Zarzadu Generalnego
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Kościół Tanzanii dziękuje Bogu za dar 
katolickich kobiet, które obchodziły 50-lecie swojej 
misji. Była to chwila radości dla wszystkich ludzi 
dobrej woli, naprawdę wyjątkowe wydarzenie, 
które zgromadziło ludzi z różnych miejsc, nawet 
przywódców rządowych: prezydenta kraju Mamę 
Samię Suluhu Hassan wraz z innymi członkami 
gabinetu. W uroczystości uczestniczyli także 
przywódcy kościelni, emerytowany kardynał 
Pengo, arcybiskup prowincji Dar es Salaam oraz 
wielu biskupów z różnych diecezji, księża, siostry 
zakonne i przedstawiciele różnych wyznań.

To historyczne wydarzenie rozpoczęło 
się Mszą Świętą, po której nastąpiła krótka 
uroczystość, podczas której oficjalnym mówcą 
była prezydent Tanzanii Mama Samia Suluhu. W 
swoim pozdrowieniu oddała hołd dobrej pracy 
Kościoła, a zwłaszcza kobiet, którym w szczególny 
sposób powierzono ochronę i obronę życia. 
Pogratulowała im szlachetnej misji i zachęciła 
ich do poświęcenia, jakie czynią dla dalszego 
rozwoju kraju poprzez różne działania, za które są 
odpowiedzialne.

Mszy św. przewodniczył arcybiskup 
archidiecezji Dar-ed-Salaam, a także gościł 
gości ceremonii. Biskup w szczególny sposób 
odprawił Mszę świętą, aby podziękować 
Bogu za wiele dobrych rzeczy, które Bóg daje 
każdemu człowiekowi w jego codziennym życiu, 
szczególnie dziękował Bogu za dar matek za ich 
misję w Kościele, a zwłaszcza za obchodzenie 
50-lecia misji religijnej.

Podkreślił, że jubileusz jest okazją do 

podziękowania Bogu i jest okazją do rozpoczęcia 
od nowa. Pogratulował im odwagi, jaką się 
wykazały, wielkiej wiary w naśladowaniu Chrystusa 
i Dziewicy Maryi, która jest Matką nas wszystkich. 
Podkreślił znaczenie solidarności między 
Kościołem a Maryją, Matką Jezusa, ponieważ 
powierzono im wielką odpowiedzialność za 
pielęgnowanie Kościoła domowego, czyli rodziny. 
Powiedział, że Bóg dał matkom zdolność do 
życia i misję troski o rodzinę, więc są one filarami 
domowego Kościoła (rodziny) i razem z mężami 
odpowiadają za wychowanie młodzieży i dzieci w 
zakresie moralności i wiary.

Zachęcał je, aby nie wahały się w wierze, 
zwłaszcza w trudnych chwilach, ale nadal ufały 
Bogu, ponieważ w wierze katolickiej jest wszystko, 
czego potrzebują do zbawienia. Zachęcał również, 
aby były silne w swojej wierze, by głosić Ewangelię 
Chrystusa. Kobiety są wezwane do współpracy 
we wzroście wiary swoich mężów, do bycia blisko 
swoich dzieci we wszystkich aspektach rozwoju, 
ponieważ wychowywanie ich bez przewodnictwa 
jest bardzo niebezpieczne. Aby to zrobić, ważne 
jest, aby dzielić się wiarą chrześcijańską i czynić 
z nich lepszych chrześcijan. Poprosił je wszystkie, 
aby były prowadzone przez Ducha Świętego, 
którego dał im Bóg, umożliwiając im prowadzenie 
codziennego życia.

S. Everegisla Costantine Mrosso, ASC

Obszar Kontynentalny: Afryka
Region Tanzania

Obchody 50-lecia Katolickich Kobiet
Tanzania 11/09/2022

Ze Swiata ASC
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18 sierpnia 2022 wraz z przełożoną generalną 
s. Nadią Coppa i s. Bridget Pulickakunnel, radną 
generalną, które przybyła do Tanzanii, aby 
świętować 20-lecie Wioski Nadziei, s. Luciną 
Johaness, Przełożoną Regionalną ASC, poleciałam 
z Dar Es Salaam do Mozambiku. Planem naszych 
przełożonych było przeprowadzenie wizytacji 
kanonicznej ASC mieszkających w Mozambiku.

Następnego dnia, 19 sierpnia, wczesnym 
popołudniem dotarłyśmy na lotnisko Maputo. 
Siostra Jeanne Amu, ASC, przyjechała po nas wraz 
z Siostrami Krwi Chrystusa (CPS), które pojechały 
na lotnisko, aby towarzyszyć swojej przełożonej, 
która wyjeżdżała na ich kapitułę.

Po pożegnaniu wyruszyłyśmy do Mafuiane; tu 
przyjęli nas dwaj księża, którzy byli w seminarium 
z młodzieżą, dyrektor Centrum Pantomimy, 
współpracownicy Krwi Chrystusa i młodzież 
z seminarium inicjacyjnego, którzy z wielką 
gościnnością sprawili, że poczułyśmy się jak w 
domu. Po powitaniu odbyłyśmy mszę świętą ze 
stowarzyszonymi.

Następnego dnia przełożona generalna i 
radna podczas wizytacji kanonicznej spotkały 
się z członkiniami wspólnoty: s. Giovanną Amu 
i s. Flavianą Alfred, do których przy tej okazji 
dołączyła również s. Lucina Johaness i ja.

20 sierpnia wyruszyłyśmy do Eswatini, 
małego królestwa w południowym Mozambiku, 
znanego wcześniej jako Suazi. Przybyłyśmy o 
9:00 i powitał nas Jose Luis Gerardo Ponce de 
León IMC biskup katolickiej diecezji Manzini; 
po śniadaniu uczestniczyłyśmy we Mszy św. 
pod przewodnictwem samego Biskupa ku czci 
Matki Boskiej Wniebowziętej w parafii Dobrego 
Pasterza na Sitekach. Bardzo radosna Msza św. 
ze śpiewem i tańcem pokazała sposób wyrażania 
życia wiary ludu Eswati. Po Mszy św. poproszono 
nas o przedstawienie się wiernym, którzy na znak 
gościnności dali nam wino i zrobiłyśmy z tej okazji 
wspólne zdjęcie. Następnie wraz z biskupem 
rozpoczęłyśmy zwiedzanie diecezji Manzini, która 
obejmuje 17 parafii. Po obiedzie zwiedziłyśmy 
działalność apostolską diecezji: szpitale, szkołę 
średnią i podstawową, instytuty techniczne itp., 

korzystając z okazji, aby kontynuować rozmowę 
z biskupem. Wieczorem wyruszyłyśmy w drogę 
powrotną do Mafuiane (Mozambik).

Następny dzień, 22 sierpnia, był pamiętnym 
dniem misji. Podczas Eucharystii nasza przełożona 
generalna, s. Nadia Coppa, ASC, powitała w gronie 
współpracowniczek duchowości Krwi Chrystusa 
dwie stowarzyszone: Beatrice Jose i Filomenę 
Francisco.

W rzeczywistości bardzo podobała nam się 
nasza podróż ze względu na przyjęcie przez 
biskupa, które świadczyło o otwartości na naszą 
obecność. Następnego dnia wyruszyłyśmy w 
podróż powrotną do Tanzanii. 25 sierpnia 2022 r. 
nasza Przełożona Generalna wyjechała do Włoch.

Dziękujemy Bogu za dobre prowadzenie nas 
w naszej podróży.

S. Stella Joseph, ASC

Obszar Kontynentalny: Afryka
Region Tanzania

Wizytacja kanoniczna w Mozambiku i Eswatini

Ze Swiata ASC
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Do tej pory dwukrotnie byłam w Pampanga, 
aby dołączyć do misji pomocy Aetas. W porównaniu 
do nas, którzy mieszkamy w miastach i kręcimy 
się wokół technologii, życie w społeczności Aeta 
może być dla nas trudne, ponieważ polega na 
naturze, aby zaspokoić swoje potrzeby. Sadzenie 
warzyw i wielomiesięczne czekanie, aby sprzedać 
je po niskiej cenie na rynku, to ich zwykły sposób 
na zarabianie pieniędzy, co oczywiście nie daje 
im możliwości zaspokojenia innych potrzeb, 
zwłaszcza na opiekę medyczną i dentystyczną.

Jako Młodzież ASC przydzielona do obszaru 
rejestracji, ze smutkiem widzę listę ponad stu 
nazwisk osób, które wymagają opieki medycznej 
lub stomatologicznej. Niemniej jednak cieszy 
mnie i czuję ulgę, że dzięki tej misji będą mogli 
otrzymać odpowiednie konsultacje i leki od 
misjonarek, a także od lekarzy-wolontariuszy 
i dentystów. Otrzymali także dary od naszych 
najdroższych darczyńców, takie jak kapcie, 
ubrania, zabawki, przybory szkolne i ciastka.

Prawdziwe uśmiechy i wdzięczność na ich 
twarzach były bezcenne jak na misję, która trwała 

tylko jeden dzień. Co więcej, zadziwia mnie w nich 
to, jak znaleźli szczęście dzięki prostym rzeczom.

Rosemarie Ocsin
Członkini Grupy Młodzieżowej ASC

Obszar Kontynentalny: Azja
Fundacja Filipiny

Misja w rdzennej społeczności Aeta
Aeta to grupa etniczna zamieszkująca wyspę Luzon na Filipinach. Żyją z myślistwa i zbieractwa, i 
należy ich traktować jako pierwszych mieszkańców Filipin, gdyż byli już obecni na wyspie w czasie 
migracji ludów austronezyjskich.

Obszar Kontynentalny: Azja
Misja Wietnam

Msza Święta Dziękczynienia, bo wszystko jest łaską
9 sierpnia 2022 r. biskup Peter Nguyen Van 

De, salezjanin, biskup diecezji Thai Binh, odprawił 
mszę dziękczynną i powitał relikwie św. Marii 
De Mattias (MDM), założycielki Adoratorek Krwi 
Chrystusa. Biskup Peter Nguyen pobłogosławił 
także nowy dom Sióstr ASC w Thai Binh. W 
koncelebrze z biskupem Peterem De Nguyenem 
uczestniczyli ks. Giuse Vinh Pham, proboszcz 
parafii Phu Nhai w diecezji Bui Chu, ks. Giuse Nang 
Nguyen z diecezji Hai Phong i ks. Dominic Truyen 
Bui, proboszcz parafii Bong Tien, gdzie mieszkała 
wspólnota ASC. Byłyśmy błogosławione faktem, 
że wielu księży kolegów z różnych diecezji oraz 
sióstr i braci zakonnych przybyło, aby celebrować 
z nami.

Celem Mszy Świętej Dziękczynienia było 
celebrowanie łaski Bożej, która spadła na 
nas po tym, jak kilka wietnamskich sióstr 
ASC uczestniczyło w seminarium dla ASC 
zorganizowanym przez CIS w lipcu 2022 w Rzymie, 
Włochy. Wizytację kanoniczną przeprowadziły 
siostry z Domu Generalnego, s. Nadia, przełożona 
generalna, i s. Bridget, radna generalna, które 
przybyły z wizytą do Wietnamu. Co znamienne, 
wspólnota ASC w Wietnamie otrzymała również 
relikwie Założycielki ASC, św. Marii De Mattias, 
jako wielki dar dla naszej nowej misji. Z miłością 
do Boga i całej wspólnoty ASC, od teraz ASC 
z Wietnamu, zawsze służą duchowością i 
charyzmatem Zgromadzenia we wszystkim.

Ze Swiata ASC
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Msza dziękczynna była okazją, aby pomóc 
każdej z nas we wspólnocie zastanowić się 
nad naszymi korzeniami ASC i historią ASC, 
aby rozpoznać opatrznościową miłość Boga 
na drodze naszej wspólnoty. Na początku 5 
stycznia 2019 r. Bóg zawsze kochał i zapewniał 
to, czego potrzebujemy dla naszej wspólnoty 
ASC, podróżującej w Wietnamie. Bóg sprawił, aby 
zapewnić nam dobre miejsce do służby i dał nam 
nowy obiekt w Thai Binh. Nigdy nie wystarczy 
wdzięczności serca za to, jak Bóg towarzyszy nam 
w Wietnamie. Z wdzięcznością dla wszystkich 
członkiń ASC wyrażamy wdzięczność za 
poświęcenie i ciężką pracę naszych dobrodziejów, 
krewnych i wszystkich. Wszyscy możemy 
podnieść głos, aby chwalić Boga, jak Psalm 126:3 
mówi: „Och, jakie wielkie rzeczy uczynił dla nas 
Pan, jesteśmy pełni radości”.

Od początku Mszy św. biskup Peter wyraził 
wdzięczność Bogu za tak wiele błogosławieństw, 
którymi obdarzył naszą wspólnotę ASC. Biskup 
wyraził również swoje uczucia i miłość do 
wszystkich naszych członkiń wspólnoty ASC, 
które z entuzjazmem służą ludziom, służąc 
Kościołowi w Wietnamie. Zachęcił nas także do 
dalszego szerzenia duchowości Krwi Chrystusa, 
aby misja ASC się poszerzyła.

(Obrazek)
W imieniu Sióstr ASC w Wietnamie s. Rosa 

Minh Hien wyraziła naszą wdzięczność Bogu, 

wdzięczność biskupowi, kapłanom, siostrom i 
braciom zakonnym, dobroczyńcom, krewnym 
i całej wspólnocie. Rzeczywiście, „zawsze 
dziękujemy mojemu Bogu za was za łaskę, 
którą wam obdarzył w Chrystusie Jezusie” (1 
Kor 1:4). Sam Bóg, który jest miłością, przez 
wstawiennictwo św. Marii De Mattias niech Bóg 
błogosławi ludowi i nowej misji wspólnoty ASC, 
która nieustannie ufa Bogu przez modlitwę 
i wsparcie ludu Bożego. Szczególnie siostry 
wietnamskie pamiętają zawsze towarzyszenie 
wszystkich ASC amerykańskich, włoskich, 
koreańskich, i ASC na całym świecie.

Stamtąd możemy sprawić, by dary Boże 
zaowocowały nową misją Kościoła. Co więcej, 
Siostry ASC zawsze rozwijają i obejmują ciało 
całego Zgromadzenia, aby uwielbić Boga, jak 
powiedziała święta Maria De Mattias: „Niech ani 
jedna kropla Krwi Chrystusa nie marnuje się, to 
znaczy głosząc Dobrą Nowinę pozwólmy, aby 
wielu zostało odkupionych...”

S. Rosa Tran Thi Minh Hien, ASC

Ze Swiata ASC
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Podróżowanie razem z Kodeksem Życia

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region USA 

Siedziałam z Kodeksem Życia, zwłaszcza, że 
leczyłam się po operacji stopy, a także w świetle 
naszej ostatniej wizytacji kanonicznej. Poprę moje 
uwagi stwierdzeniem, że w każdej podróży czasami 
potrzebujemy mapy lub w dzisiejszych czasach 
GPS, globalnego systemu pozycjonowania, który 
podaje dokładne wskazówki od i do celu. Nazwę 
go Boskim Systemem Pozycjonowania, który 
istnieje od dawna i jest tak aktualny, jak wszelkie 
współczesne sugestie.

Nieustannie uderzało mnie znaczenie Krwi 
Jezusa.

„Nasze Zgromadzenie stanie się wtedy 
coraz bardziej wiarygodnym świadkiem czułej 
miłości Boga, której Krew Jezusa jest żywym 
znakiem i niekończącą się rękojmią przymierza”. 
Najświętsza Maryja Panna, pierwsza czcicielka 
Krwi Chrystusa… pokazuje nam, jak żyć w adoracji 
i służbie”. Jezus Chrystus, „który zgromadził nas 
jako adorujących swoją zbawczą Krew”... Ważność 
„jakości naszej wzajemnej obecności”… tak 
naprawdę to, co Papież Franciszek nazwałby, 
Spotkanie z drugim. „Pojednany we Krwi”…

Plan Podróży poprowadził mnie szlakiem 
ŻYCIA. Albowiem ŻYCIE jest we krwi; Podróż na 
nowo rozpaliła we mnie wielki dar, który spadł 
na mnie i Adoratorki… nosicielki JEGO CENNEJ 
KRWI i jak Maryja, rodząc Go dla innych w Misji i 
Służbie.

Podróż pomogła mi ponownie pogłębić moją 
miłość i poczucie cenności i daru, który naprawdę 
posiadamy… mamy to wszystko w naszym 
charyzmacie/wyznaczone w żywym dokumencie 
zwanym naszym Kodeksem Życia… od początku 
ze św. Marią De Mattias. Tak, Adoracja jest dla nas 
relacją miłości ze Świętym, w którym jednoczymy 
się ze świętych obcowaniem. Zostaliśmy 
odkupieni Krwią Chrystusa. To Krew Jezusa, nasz 
Charyzmat CZYNI NAS JEDNYM i bez względu 
na kulturę/różnorodność jest to nasza JEDNOŚĆ, 
nasz DAR dla świata. Jesteśmy wezwane do 
wierności TEMU.

Ogień, który jako pierwszy pochwycił mojego 
ducha… drogocenny charyzmat Krwi… ponownie 
rozpalił się i gdy się cofnęłam, poczułam, że 

nasz Region USA mógłby skorzystać z rekolekcji 
nasyconych naszą Konstytucją i ŻYCIEM, które ona 
zawiera. Wszystkie mogłybyśmy czerpać korzyści 
z zagłębiania się coraz głębiej w każdy rozdział i 
z łaskami Boga i naśladując Najświętszą Maryję, 
zachowując wszystko w naszych sercach. To jest 
nasz GPS na TERAZ, ponieważ nadal jesteśmy 
Adoratorkami Krwi Chrystusa. To tutaj czerpiemy 
naszą siłę.

Kończę stwierdzeniem, że „podróż z Kodeksem 
Życia” zmieniła moją pozycję, odświeżyła mnie 
i jestem bardziej wdzięczna Zgromadzeniu i 
naszemu powołaniu do bycia Żywym Kielichem 
Zbawienia… ogłaszając naszym życiem, że 
jesteśmy zbawione, wzmocnione, pojednane i 
uzdrowione przez Krew Chrystusa.

Mam nadzieję zebrać kilka z nas razem i być 
może zaoferować mini-tygodniowe rekolekcje 
na temat Kodeksu Życia… i/lub kontynuować 
pisanie o Przenajdroższej Krwi jako Adoratorka. 
Ale pismo musi wypływać z mojego czasu 
adoracji, modlitwy, rozważań kontemplacyjnych 
i mojej posługi.

Niech Bóg błogosławi wam wszystkim za 
przypomnienie nam, że mamy towarzystwo w 
Podróży i nie tylko błąkamy się po pustyni, ale 
towarzyszymy wszystkim, którzy odeszli przed 
nami. Obyśmy ceniły Dar, który jest nasz.

Z szacunkiem,

S. Mary M. Shaw, ASC, D.Min

Ze Swiata ASC
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Grupa badawcza archiwistów

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region USA

We wtorek, 16 sierpnia, Brianna Southworth i ja, 
dwie archiwistki z regionu USA, uczestniczyłyśmy 
w małej grupie badawczej CARA (Centrum Badań 
Stosowanych w Apostolstwie), aby podzielić 
się pomysłami na temat stanu archiwów dla 
wspólnot zakonnych. Jesienią zarówno Bri, jak i 
ja wypełniłyśmy ankietę CARA dla archiwistów, 
więc zostałyśmy zaproszone do udziału w grupie 
badawczej.

Z pomocą Patricii Wittberg SC, grupa 
prowadziła ożywioną rozmowę na temat 
przyszłości naszych kongregacyjnych zbiorów 
archiwalnych. Zostałyśmy zachęcone do 
podzielenia się naszymi wyzwaniami związanymi 
z tworzeniem i/lub utrzymywaniem archiwum, 
planów i budżetów oraz zasobów potrzebnych 
do utrzymania tego, co mamy. Większość 
uczestników wyrażała wspólną troskę o przyszłość 
naszych archiwów. Kilku uczestników jest w trakcie 
tworzenia archiwum ze zbioru dokumentów; dwa 
są na etapie ukończenia i planują umieszczenie 
swoich zbiorów w witrynach. Wiele kongregacji 
zatrudnia świeckich, profesjonalnie wyszkolonych 
archiwistów, czasami łącząc ich z doświadczonym 
członkiem wspólnoty, który zna pochodzenie i 
historię.

Kiedy Pat zapytała o to, czego potrzebujemy, 
odpowiedzi wahały się od większego wsparcia 
i zrozumienia od przełożonych po zwiększoną 
współpracę. „Wzmożona współpraca” wydaje się 
być teraz kluczowa, ponieważ niektóre wspólnoty 
pracują nad wspólnymi witrynami dla zbiorów 
kilku wspólnot.

Unikalną cechą naszych archiwów regionu 
USA jest lokalizacja dwóch witryn; W Rumie 
znajdują się najstarsze amerykańskie dokumenty 
i artefakty, a Wichita zawiera archiwum Columbia 
oraz Wichita. Pod koniec lipca Ellen Pierce, 
konsultantka ds. archiwów, spędziła kilka dni w 
Wichita ze mną i Bri, aby zaproponować kierunki 
na przyszłość. Ellen zasugerowała nowe metody 
organizacyjne, przyszłe zasady i wytyczne, 
które pomogą lepiej chronić nasze dokumenty i 
artefakty.

Nasze archiwa są jednym z repozytoriów 
naszych charyzmatów, spuścizny i przyszłych 
kierunków, gdy tylko nauczymy się, jak do nich 
dotrzeć i jak je interpretować. Mając świadomość, 
że jesteśmy w długiej linii ostrożnych i 
utalentowanych archiwistów, Bri i ja robimy 
wszystko, co w naszej mocy, aby pielęgnować 
i chronić to, co zostało przekazane jako nasze 
dziedzictwo.

S. Regina Siegfried, ASC

Podkreśla wspólne obawy

Ze Swiata ASC
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Nowy Rok w Newman

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region USA

Rozpoczął się nowy rok akademicki 
na Newman University, a na kampusie jest 
mnóstwo życia i emocji! Zajęcia rozpoczęły się w 
poniedziałek 22 sierpnia. Jednak wiele zajęć miało 
miejsce przed tą datą, które mówiły wszystkim w 
kampusie, że początek szkoły jest bliski.

Przybycie sportowców jesiennych – 
siatkówka, piłka nożna kobiet i mężczyzn oraz 
przełaj (mężczyzn i kobiet jako jednostki) – 
przybył 6 sierpnia i rozpoczął trening 8 sierpnia. 
Ponieważ jadalnia nie była otwarta do 15 sierpnia, 
wiele osób przyłączyło się do posiłków dla 
rezydentów, w tym ASC. Członkowie wszystkich 
czterech zespołów dołączyli do Sióstr na lunch 11, 
12 lub 13 sierpnia. Wspaniałe rozmowy pomogły 
uczniom zrozumieć i poczuć więź z ASC.

Numery zapisów nie są oficjalne do 20 
dnia zajęć, ale wydaje się oczywiste, że jesienią 
Newman ma świetne wieści - 196 nowych 
studentów pierwszego roku w pełnym wymiarze 
godzin (159 w zeszłym roku); 165 nowych 
studentów transferowych (133 w zeszłym 
roku); 108 absolwentów ubiegających się o 
stopień naukowy i kolejnych 131 studentów nie 
ubiegających się o stopień naukowy zapisanych 
na programy certyfikatów. Liczba akademików 
wynosi 221, w porównaniu ze 174 w zeszłym 
roku. Tak, wszędzie jest życie i energia.

Nowe inicjatywy na rzecz sukcesu studentów 
obejmują program wzajemnego wsparcia dla 

nowych studentów zagranicznych (25 na ten 
dzień) poprzez połączenie z powracającym 
studentem zagranicznym, który jest ich osobą 
„idź do”. 23 sierpnia rozpoczął się południowy 
lunch, ale wielu powracających studentów już 
nawiązało kontakt z nowymi studentami. Kraje 
to Łotwa, Litwa, Białoruś, Uzbekistan, Francja, 
Wielka Brytania, Włochy, Grecja, Hiszpania, Kenia, 
Zimbabwe, Kenia, Tanzania, Egipt, Brazylia, 
Argentyna, Chile, Meksyk, Bahamy i inne.

W Carrocci Hall i McNeill 115 utworzono pokoje 
ciszy i refleksji, aby dać uczniom dodatkowe opcje 
do kaplicy na refleksję, modlitwę i ciszę. Pozycje 
w każdym z nich obejmują zarówno Biblię, 
jak i Koran, ponieważ naszym muzułmańskim 
studentom brakowało miejsca do modlitwy poza 
ich pokojami.

Laudato Si/Circle K połączyły siły, aby 
umieszczać przy śmietnikach znaki recyklingu 
tektury podczas dni przeprowadzki, aby 
poddawać recyklingowi pudła, pudła i pudła oraz 
zapobiegać przeładowaniu śmietników. Circle K 
skupia się w tym roku na recyklingu kampusów, 
z powodzeniem uzyskał 400 dolarów dotacji 
na nasiona, które się zwrócą lub nawet zostaną 
zwiększone w semestrze wiosennym w oparciu o 
ich działalność tej jesieni.

S. Therese Wetta, ASC

Ze Swiata ASC
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Odkupiłeś nas, Panie, Krwią swoją

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wroclaw

W dniu 28 sierpnia  2022 roku w Sanktuarium 
Krwi Chrystusa s. Krystyna Kusak ASC obchodziła 
swój  jubileusz 50-lecia ślubów zakonnych. 
S. Krystyna oddała swoje życie Bogu w 
Zgromadzeniu Adoratorek Krwi Chrystusa 15 
sierpnia 1972 roku w Bolesławcu. W czasie Mszy 
świętej o godz. 11:00 s. Krystyna odnowiła 
ślub czystości, ubóstwa i posłuszeństwa wg 
Konstytucji Adoratorek Krwi Chrystusa. 

Na tę uroczystość przybyli liczni goście, aby 
wziąć udział w radości s. Krystyny: najbliższa 
rodzina, siostry Adoratorki Krwi Chrystusa, 
członkowie Stowarzyszenia Krwi Chrystusa, 
Wspólnoty Krwi Chrystusa, parafianie oraz grupa 
odbywająca rekolekcje w domu Misjonarzy krwi 
Chrystusa i inni. Mszy świętej przewodniczył ks. 
Daniel Mokwa CPPS – prowincjał Zgromadzenia 
Misjonarzy Krwi Chrystusa, który powitał 
przybyłych i wygłosił kazanie. 

Ks. Daniel mówił o bardzo dobrej współpracy 
z s. Krystyną , wyliczał jej zalety, działalność 
apostolską, aktywność i zaangażowanie w 
szerzeniu duchowości Krwi Chrystusa i podkreślił, 
że główną intencją z którą przyszliśmy na tę 
Mszę świętą jest uwielbienie Boga za łaski, dary 
i charyzmaty złożone przez Niego w siostrze 
Krystynie, przez które mogła i może spełniać 
zadania postawione przed nią do wypełnienia. 
Jej uśmiech i dobroć są atutem w działalności 
dla Stowarzyszenia Krwi Chrystusa, dlatego 
że wszędzie, gdzie pojedzie, powstają nowe 
grupy stowarzyszonych. Ks. Jacek Marciniec, 
proboszcz parafii Św. Zygmunta w Częstochowie, 
uczestniczący we Mszy świętej podziękował 
siostrze Krystynie w imieniu wszystkich 
proboszczów parafii, w których powstały i 
istnieją grupy Stowarzyszenia Krwi Chrystusa. 

Podczas uroczystego obiadu goście mogli 
poznać w skrócie życie i działalność s. Krystyny 
przedstawione w prezentacji zdjęć z różnych 
wydarzeń jej życia: od dzieciństwa, wstąpienia 
do zgromadzenia ASC przez prezentacje miejsc 
pobytu i uczestnictwie w różnych wydarzeniach 
w Bolesławcu, Wrocławiu, Zgorzelcu, w 
Żaganiu, Kościelisku, w Częstochowie oraz za 

granicą - we Włoszech, w Szwajcarii, na Syberii, 
w Białorusi. Przez 50 lat od pierwszych ślubów 
zakonnych siostra Krystyna pełniła różne role i 
posługi: m.in. katechetki, kucharki, przełożonej, 
furtianki, opiekunki chorych, zakrystianki, 
moderatorki Stowarzyszenia Krwi Chrystusa. 

Najważniejszą rolę do wypełnienia, 
niezależnie od obowiązków jest dla siostry 
naśladowanie Jezusa i pragnienie aby marzenie 
Pana Boga spełniło się w jej życiu.  Tego z całego 
serca życzymy s. Krystynie! Niech Krew Chrystusa 
będzie umocnieniem w dalszym życiu zakonnym 
i apostolstwie!

Czesława Nowak

Ze Swiata ASC
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XIII Obóz Letni - Olib 2022

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Zagrzeb

XIII obóz letni 
dla młodzieży odbył 
się na wyspie Olib, 
w Ośrodku Sióstr 
Adoratorek Krwi 
Chrystusa „Sanguis 
Christi”. Pierwszy obóz 
z siostrami odbył 
się w 2008 roku i 
trwa od tego czasu. 
Jedynym rokiem, w 
którym obóz się nie 
odbył, był rok 2020 
z powodu pandemii 
k o r o n a w i r u s a . 
Wartości wspólnoty, 
przyjaźni, wymiany 
d o ś w i a d c z e ń 
ż y c i o w y c h , 
korzystania z 
dobrodziejstw plaż 
Olib i pięknego morza, 
modlitwy, medytacji, 
Eucharystii, zabaw są 
cechami wszystkiego, 
co oferuje ten obóz, a 
ci, którzy wielokrotnie 
wracają do obozu jako 

wybór dla ich odpoczynku, zarówno duchowego, 
jak i fizycznego. W tym roku 2022 obóz 
zorganizowano w trzech terminach. Pierwsze dwie 
sesje zgromadziły uczniów i młodzież pracującą, 
natomiast trzecia sesja została zorganizowana 
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W tym 
czasie młodzi ludzie wraz z liderami zastanawiali 
się nad życiową drogą Mojżesza i jego misją.

Mojżesz jest jednym z nielicznych postaci w 
Piśmie Świętym, które śledzimy dosłownie od 
narodzin do śmierci. Jest on wielkim przywódcą 
wspólnoty, która zawiera Przymierze z Bogiem 
na Synaju po wyzwoleniu z domu niewoli. Tak 
jak jest wyciągany z kłopotów, tak sam Mojżesz 
będzie „tym, który wyciąga”, wyzwolicielem z 
kłopotów. Kiedy tekst biblijny pozwala Bogu 

dwukrotnie wymówić imię osoby, do której 
zwraca się, oznacza to intensywną interwencję 
Boga w czyjeś życie. Tak więc Mojżesz z płonącego 
krzewu dwukrotnie słyszy swoje imię (Wj 3,4), gdy 
otrzymuje zadanie wyzwolenia całego narodu z 
niewoli. Bóg pozwala, aby jego wybrany szczerze 
wyraził mu swój opór i lęki, jakie ma w powołaniu. 
Szczególnie znakiem Mojżesza w Biblii jest jego 
modlitwa wstawiennicza. Mojżesz modli się za 
ludzi, którzy czczą złotego cielca (Wj 32,10-14). I 
wreszcie wiemy, jak Mojżesz był posłuszny Bogu 
aż do śmierci. Jezus Chrystus, nowy Mojżesz, 
Syn Boży, dał nowe przymierze, potwierdził 
wszystko, co Ojciec niebieski uczynił wcześniej. 
Swoim przelaniem krwi, krwi odkupieńczej, ceny 
zbawienia, dał nam przykład, jak żyć. Kochać 
Boga i bliźniego.

Rzeczywiście młodzi ludzie dzięki bardzo 
ciekawym wykładom, warsztatom, dialogom 
poznają siebie i innych. Piękno komunii, działania, 
wzajemnej pracy i rozmowy, odpoczynku, 
spotkań towarzyskich jest tym, co zapewnia się 
na obozie, a przede wszystkim spojrzenie na 
Chrystusa, pierwszą miłość.

Antonija Radosoljić

Ze Swiata ASC



13

Czas wsłuchiwania się w głos stworzenia

Od 1 września do 4 października każdego 
roku obchodzimy sezon stworzenia; w tym 
czasie świat jednoczy się ekumenicznie w 
modlitwie i działaniu, aby strzec „tego pięknego 
porządku rzeczy, który wielki Syn Boży przyszedł 
zaprowadzić swoją krwią” (św. Maria de Mattias).

Tegoroczne logo to: Krzew gorejący (Wj 

3:1-12). Ten ogień, który płonął w krzaku, nie 
trawiąc go, prowadzi nas do kontemplacji obrazu 
ognia, który zaintrygował Mojżesza i skłonił 
go do zbliżenia się, aby 
zobaczyć, co się dzieje.

Ten tekst jest 
zaproszeniem do 
wyostrzenia naszych 
zmysłów, aby: 
„wsłuchać się w głos 
stworzenia”. Kreacją, 
która wzywa nas do 
codziennego osobistego i 
społecznego nawrócenia 
ekologicznego. W regionie Brazylii każda 
wspólnota żyje tym razem twórczo:

- Czytanie i rozważanie wspólnego tekstu w 
okresie Stworzenia, encykliki Laudato Si’ i innych 
tekstów związanych z ekologią:

- W modlitwie osobistej i wspólnotowej.
- W szkołach, parafiach i grupach, w których 

uczestniczą.

- Recykling plastiku i kartonu we 
wspólnotach.

- Tworzenie i urządzanie zielonych 
przestrzeni w domu.

Tutaj, w Arcybiskupstwie Limy w Peru, sezon 
stworzenia rozpoczął się 4 września Mszą św. 

o godz. 10. pod przewodnictwem arcybiskupa 
Limy, prałata Carlosa Castillo Mattasoglio, który 
powiedział, że konieczna jest obrona i troska o 
Wspólny Dom, a do tego konieczna jest przemiana 
wszelkich ludzkich postaw lekceważenia i 
wykorzystywania stworzenia.

W tym czasie w szczególny sposób 
dziękujemy Matce Ziemi, która nas 
podtrzymuje i karmi, jednocząc nas 
w działaniach, które pomagają nam 
o nią dbać i zachować dla przyszłych 
pokoleń.

Sr Katty Collana, ASC

Obszar JPIC/VIVAT
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Urodziny: Świętujmy życie

30te Urodziny

S. Thi Tuyen Tran  20/10/1992 Korea

60te Urodziny

S. Silvana Crolla  12/10/1962 Włochy

70te Urodziny

S. Marija Anita Ferketin 07/10/1952 Zagrzeb
S. Adela Rostecka  10/10/1952 Wrocław
S. Benita Antolović  22/10/1952 Zagrzeb

80te Urodziny

S. Giuseppina Marinaccio 25/10/1942 Włochy

90te Urodziny

S. Mary Kevin Rooney  06/10/1932 USA
S. Maddalena Di Cino  25/10/1932 Włochy

Wróciły do
Domu Ojca

02/09/2022 S. Florence (Bernarda) Korte  USA
12/09/2022 S. Ida Marino    Włochy

Kalendzarz Zarządu Generalnego

2 października: zarząd generalny uczestniczył w Acuto w ceremonii inauguracji nowego zarządu 
regionalnego region Włochy 
6 – 8 października: S. Nadia i S. Bridget prowadzą warsztaty online: dla kultury troski
9 października: S. Nadia i S. Wiesława wyjeżdżają na wizytację kanoniczną do Perù
16 października: rada wyjeżdża do Manaus na wizytację kanoniczną w Brazylii
17 października – 11 listopada: wizytacja kanoniczna w Brazylii

W Zgromadzeniu

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXIV, Wydanie 9, październik 2022

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Biljana Kostić i S. Damjana Kovačević - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Anastazia Floriani - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki


